
SOC751  Míková J., Nýdrle O., Slancová M., Švarcová T., Vaverková B. 
Úkol 2    
Téma: lidé ohroženi sociálním vyloučením v ČR 
Přiřaďte k odpovědím číslo, abyste je později mohli analyzovat 
1. Pohlaví respondenta: 
 
Muž    
Žena    
 
2. Jaký je rok Vašeho narození: 
 
…………………. (uveďte odpověď) 
 
3. Jaký je Váš současný rodinný stav: 
 
svobodný/á   
ženatý/vdaná   
rozvedený/á   
vdovec/vdova   
nesezdané soužití   
 
4. Pokud jste ženatý / vdaná, kolikáté je to Vaše manželství? 
 
………………… (uveďte odpověď) 
 
5. Kolik žije dětí s Vámi ve společné domácnosti? Měla by předcházet otázka na počet 
dětí, popř. bezdětnost 
 
…………………. (uveďte odpověď) 
 
6. Kolik z nich je nezaopatřených (bez vlastního stálého příjmu ze zaměstnání)? 
 
………………….. (uveďte odpověď) 
  
7. Podílíte se finančně na výchově vašich dětí, které nejsou svěřeny do vaší péče? 
 
Ano    
Ne    
 
8. Kolik vás celkem žije ve společné domácnosti? 
 
…………………. (uveďte odpověď) 
 
9. Byl/a jste vy ve výkonu trestu? 
 
Ano    
Ne    
 
 
10. Žije někdo takový ve vaší domácnosti, kdo byl ve výkonu trestu? 



 
Ano    
Ne    
Co když v domácnosti žije více singles a jeden byl nebo je ve výkonu trestu? Bude to mít 
nějaký dopad na chování respondenta? 
 
11. Je v současné době z vaší domácnosti nějaký člen ve výkonu trestu? 
 
Ano    
Ne     
Nevím, jestli množství otázek na trestnou činnost někoho z domácnosti není příliš velké… 
Zvažte, jestli je to skutečně nutné 
 
12. Z jakých zdrojů je financována Vaše domácnost? Vyjádřete se ke každé možnosti. 
Stačilo by prostě vyjmenovat/zatrhnout možnosti a neříkat ke všem ano/ne 
Ano    
Ne    
 
a,  Zaměstnání na plný úvazek 
b,  Zaměstnání na zkrácený úvazek 
c,  Podnikání     
d,  Invalidní důchod 
e,  Částečný invalidní důvod 
f,  Starobní důchod 
g,  Podpora v nezaměstnanosti 
h,  Sociální dávky 
i,  Výživné na děti 
 
13. Můžete mi prozradit, jaký je váš čistý příjem jako jednotlivce za uplynulých 6 
měsíců? (po odečtení srážek ze mzdy (daně, sociální a zdravotní pojištění, výživné, …) 
Není lepší ptát se na měsíční příjem? Pro respondenta může být docela náročné spočítat 
příjem za celých 6 měsíců.. 
……………………….. (uveďte odpověď) 
 
14. Pokud vezme domácnost jako celek, jaký je měsíční příjem všech členů domácnosti 
při započtení všech typů příjmů (ze zaměstnání, podnikatelské činnosti, důchodu, 
sociálních dávek, výživného…) a bez daní nebo s daněmi? 
 
………………………… (uveďte odpověď) 
 
15. Vaše nejvyšší dosažené vzdělání? 
 
Nedokončené základní     
Dokončené základní      
Vyučen bez maturity      
Vyučen s maturitou      
Neukončené střední      
Ukončené střední všeobecné (gymnázium)   
Ukončené úplné střední odborné (s maturitou)  
Dokončené nástavbové studium, VOŠ   



Neukončené vysokoškolské (bez diplomu a titulu)  
Ukončení vysokoškolské vzdělání – titul bakalář  
Ukončené vysokoškolské (s diplomem)   
Ukončené postgraduální studium    
 
 
16. Jaký je váš hlavní pracovní či jiný poměr? To zní dost divně „jiný poměr“, položte 
otázku jinak a jako další uveďte filtrovací otázku pro ty, kteří jsou bez zaměstnání 
 
Zaměstnanec na plný úvazek     
Zaměstnanec na částečný úvazek (1/2 a nižší)  
Soukromník, podnikatel, živnostník    
Svobodné povolání      
Nezaměstnaný, hledající si práci    
Důchodce invalidní      
Důchodce starobní      
Pracující důchodce      
Trvale v domácnosti      
Na rodičovské dovolené 
Chybí student     
 
17. Pokud respondent v předešlé otázce odpověděl „nezaměstnaný, hledající si práci“, 
jak dlouhou dobu od minulého zaměstnání či ukončení školy je nezaměstnaný, hledající 
si práci?  I když to tak většinou je, nezaměstnaný nemusí znamenat hledající si práci.. 
 
Do tří měsíců     
Do šesti měsíců    
Do devíti měsíců    
Do jednoho roku    
Do dvou let     
Více než dva roky    
 
18. Zařaďte vaše zaměstnání (i poslední minulé) do jedné z těchto kategorií: 
 
Vedoucí pracovník,vysoký státní úředník, manažer, zaměstnavatel     
Nižší státní úřadník, vedoucí pracovník na nižší pozici, vzdělaný technik    
Nemanuální pracovník v administrativě a obchodu, zaměstnanec služeb a obchodu  
Rutinní nemanuální pracovník v obchodě a službách nižšího stupně    
Drobný vlastník se zaměstnanci, umělec        
Drobný vlastník, umělec bez zaměstnanců        
Farmář, malorolník, samostatně výdělečně činný v primárním sektoru    
Polokvalifikovaný dělník, dělnický mistr, předák       
Kvalifikovaný manuální pracovník         
Polokvalifikovaný nebo nekvalifikovaný manuální pracovník      
Zemědělec či jiný pracovník v primárním sektoru       
 
19. Ke svému hlavnímu zaměstnání máte ještě nějakou jinou výdělečnou činnost 
 
Ne, nemám        
Ano, pracovní poměr na částečný úvazek     



Ano, podnikám na živnostenský list     
Ano, pracuji na základně dohody o provedení práce   
 
20. Vaše současné hlavní zaměstnání je na… 
 
Dobu neurčitou     
Na dobu určitou   
 
21. Je ve vaší rodině někdo handicapovaný (mentálně, fyzicky)? 
 
Ano    
Ne  
 
22. Ke svému bydlení máte jaký právní nárok? 
 
Vlastní rodinný dům    
Byt v osobním vlastnictví   
Družstevní byt    
Nájemní byt     
Byt služební     
Ubytovna     
Azylový dům, chráněné bydlení   
Bez trvalého bytu    
 
23. Vaše bydlení se nachází: 
 
Ve středu města     
Ve vnitřní zástavbě činžovních domů   
V panelovém sídlišti     
V městských rodinných domech   
Na venkově      
Ostatní       
 
24. Váš byt či dům má ve výbavě, vyjádřete se prosím ke každé možnosti: 
 
Ano     
Ne    
  
a,  Vlastní samostatnou kuchyň 
b,  Vlastní koupelnu v bytě    
c,  Vlastní splachovací záchod v bytě 
d,  Tekoucí teplou vodu 
e,  Tekoucí studenou vodu 
f,  Ústřední, etážové či podobné vytápění 
g,  Elektrickou energii 
 
25. Váš dům či byt má kolik samostatných místností 
 
…………………… (uveďte odpověď) 
 



26. Můžete mi prozradit vaši národnost? Položte otázku jinak, přece jen nejde o tak 
tajnou informaci, že by formulace musela být „můžete mi prozradit“ 
 
…předložte respondentovi alespoň základní výběr…………………… (uveďte odpověď) 
 
 
 
 
 
27. Jaký je počet obyvatel vašeho bydliště? 
 
do 1999     
2000 – 4999    
5000 – 9999     
10000 – 19999   
20000 – 49999   
50000 – 99999   
100000 – 499999   
500000 a více    
 
28. Vaše bydliště se nachází ve kterém kraji? 
 
Praha     
Středočeský    
Jihočeský    
Plzeňský    
Karlovarský    
Ústecký    
Liberecký    
Královéhradecký   
Pardubický    
Vysočina    
Moravskoslezský    
Olomoucký    
Jihomoravský    
Zlínský    


